
 - 1 - 

 

Z á v ě r e č n ý   ú č e t   o b c e   M u k a ř o v 

 z a   r o k   2 0 2 4 
 

  

1. Majetková struktura 

 

Inventarizace majetku obce podle zákona 563/1991 Sb. (zákon o účetnictví) proběhla v řádném termínu 

ke dni 31.12.2024 podle plánu inventur ze dne 12.11.2024. Následuje přehled základních položek bilance 

(netto): 

 

Dlouhodobá aktiva - nehmotná        2.628 tis. Kč 

- pozemky      22.352 tis. Kč 

- budovy a stavby              170.374 tis. Kč  

   - stroje a inventář       9.774 tis. Kč 

- nedokončený hmotný majetek            318.919 tis. Kč 

- ostatní dlouhodobá aktiva      2.192 tis. Kč 

Oběžná aktiva  - poskytnuté zálohy       1.394 tis. Kč 

   - odběratelé           862 tis. Kč  

   - dohadné účty aktivní (dotace)            127.567 tis. Kč 

   - finanční majetek      37.654 tis. Kč 

   - ostatní OA        2.021 tis. Kč 

Aktiva celkem                 695.738 tis. Kč 

 

Vlastní kapitál  - jmění účetní jednotky             207.363 tis. Kč 

   - fondy       28.278 tis. Kč 

   - výsledek hospodaření             218.606 tis. Kč 

Cizí zdroje  - bankovní úvěry (ČSOB)             103.995 tis. Kč 

   - ostatní dlouhodobé závazky             127.696 tis. Kč 

   - dodavatelé        2.067 tis. Kč 

   - ostatní krátkodobé závazky      7.733 tis. Kč 

Pasiva celkem                 695.738 tis. Kč 

 

Majetek v podrozvahové evidenci: 

Nehmotný majetek               86 tis. Kč 

Hmotný majetek          4.078 tis. Kč 

Ostatní majetek (majetky ZŠ, MŠ a obcí jim svěřené)            123.540 tis. Kč 

Pohledávky z transferů         1.111 tis. Kč 

Věcná břemena               1.693 tis. Kč 

Podmíněné pohledávky (dotace kanalizace, přípojky voda)                  100 tis. Kč 

Podmíněné závazky (příspěvky SORJ)          201 tis. Kč 

  



 - 2 - 

2. Plnění rozpočtu 

 

Přehled plnění rozpočtu podle jednotlivých typů příjmů a výdajů: 

 

Kategorie   Schválený  Upravený Skutečnost 
Daňové příjmy  69 190 482 Kč 71 894 422 Kč 74 751 819 Kč 

Nedaňové příjmy 23 587 588 Kč 24 071 487 Kč 16 359 639 Kč 

Kapitálové příjmy 8 901 921 Kč 9 439 921 Kč 2 374 187 Kč 

Přijaté transfery 18 630 214 Kč 19 361 764 Kč 19 380 436 Kč 

Běžné výdaje 94 981 059 Kč 95 478 979 Kč 84 310 746 Kč 

Kapitálové výdaje 34 729 780 Kč 38 689 742 Kč 28 445 598 Kč 

 

Strukturovaný přehled plnění rozpočtu: 

Přebytek hospodaření za rok 2023        13 714 tis. Kč 

Skutečné příjmy rozpočtu za rok 2024: 

 příjmy z daní 70 723 tis. Kč 

 čerpání Fondu obnovy a rozvoje obce 10 287 tis. Kč 

 přijaté dotace a transfery 9 173 tis. Kč 

 příjmy z činností obce 6 114 tis. Kč 

 příjmy za místní poplatky 4 029 tis. Kč 

 přijaté příspěvky od fyzických a právnických osob 2 333 tis. Kč 

 převody mezi bankovními účty obce 10 207 tis. Kč 

Celkové příjmy za rok 2024 (vč. přebytku 2023) 126 580 tis. Kč 

 

Skutečné výdaje rozpočtu za rok 2024: 

 výdaje na činnost základní školy 23 894 tis. Kč 

 odvod do Fondu obnovy a rozvoje obce 14 689 tis. Kč 

 bytové a nebytové hospodářství 8 779 tis. Kč 

 výdaje na činnost obecního úřadu 7 715 tis. Kč 

 čištění odpadních vod, kanalizace 7 436 tis. Kč 

 komunální (technické) služby, odchyt zvířat 6 811 tis. Kč 

 sběr a svoz odpadů 5 742 tis. Kč 

 výdaje na činnost mateřské školy 4 110 tis. Kč 

 silnice 4 011 tis. Kč 

 kultura, sport, volný čas, dětská hřiště 3 664 tis. Kč 

 výdaje na činnost zastupitelstva a volby 3 320 tis. Kč 

 veřejné osvětlení, rozhlas, ostatní inž. sítě 3 238 tis. Kč 

 veřejná doprava a bezpečnost dopravy 2 255 tis. Kč 

 pitná voda 2 150 tis. Kč 

 požární ochrana, krizová opatření, human. a soc. pomoc 1 343 tis. Kč 

 daň z příjmů obce 1 202 tis. Kč 

 místní knihovna, galerie, kronika, zpravodaj 745 tis. Kč 

 údržba veřejné zeleně, lesy, rybníky, potoky 634 tis. Kč 

 chodníky a ostatní komunikace 520 tis. Kč 

 bankovní poplatky, ost. transfery, fin. vypořádání 226 tis. Kč 

 památky, pohřebnictví 67 tis. Kč 

 převody mezi bankovními účty obce 10 207 tis. Kč 

Celkový objem výdajů za rok 2024 112 756 tis. Kč 

 

Rozpočet běžného roku 2024 byl uzavřen s přebytkem ve výši 109.737,- Kč. Zůstatek hotovosti k 

31.12.2024 činí 9.510.863,- Kč a převádí se do hospodaření v roce 2025. Spořící účet mimorozpočtového 

Fondu obnovy a rozvoje obce k 31.12.2024 vykazuje zůstatek 28.142.825,- Kč. Podrobnější plnění rozpočtu 

za rok 2024 je obsaženo v Příloze č. 1.  

 



 - 3 - 

Během roku byly dokončeny níže uvedené investiční a jiné dlouhodobé akce: 

Nákup pozemku p.č. 649/2, k.ú. Srbín            8 302 tis. Kč 

Rekonstrukce kotelny ZŠ              1 699 tis. Kč 

Rekonstrukce retardéru Školní             1 367 tis. Kč 

Multifunkční hřiště Srbín              1 396 tis. Kč 

Nová kotelna MŠ Mukařov      964 tis. Kč 

Solární VO Srbín (U Požáru, Šípková, Obecní BUS)  525 tis. Kč 

Nákup malotraktoru Solis s radlicí     488 tis. Kč 

Nákup infrasetu na opravy asfaltů     358 tis. Kč 

Místní energetická koncepce obce     320 tis. Kč 

Posílení tlaku v ul. Na Kopci      235 tis. Kč 

Volnočasová zóna Pod Hrází      210 tis. Kč 

Studie dočištění vod za ČOV Srbín     199 tis. Kč 

Nová technika pro JSDHO Mukařov     160 tis. Kč 

Slavnostní prapor obce        75 tis. Kč 

 

Investiční a další dlouhodobé akce, které nebyly ke konci roku uzavřeny se převádí jako nedokončené do 

dalšího roku. Celkové dosud vynaložené výdaje na projekty:     

Výstavba nové ČOV a kanalizace, vč. přípojek 299 044 tis. Kč 

Rekonstrukce staré budovy ZŠ 13 763 tis. Kč 

Dokončení VaK Mukařov 5 614 tis. Kč 

Revitalizace návsi a parku v Mukařově 3 858 tis. Kč 

Rekonstrukce vodní nádrže Srbín 1 254 tis. Kč 

Revitalizace prostoru Kameníků 841 tis. Kč 

Chodník Žernovka Českobrodská 652 tis. Kč 

Výstavba komunikace V Loukách 566 tis. Kč 

Nová jídelna + tělocvična ZŠ 544 tis. Kč 

Přepojení kanalizace na ČOV Srbín 470 tis. Kč 

ATS Srbín + RŠ Buda  364 tis. Kč 

Rekonstrukce VO silnice I/2 332 tis. Kč 

Dopravní radar Žernovka čp 216 226 tis. Kč 

Rekonstrukce č.p. 8 a návsi Srbín 207 tis. Kč 

Rekonstrukce vodní nádrže Mukařov 139 tis. Kč 

Rekonstrukce bytů ve 2. NP v č.p. 23 112 tis. Kč 

Pasport veřejného osvětlení 81 tis. Kč 

Nový vrt pro vodovod Mukařov 56 tis. Kč 

Rekonstrukce ulic Obecní, Příčná, Tyršova 59 tis. Kč 

Propojení chodníků Pražská    47 tis. Kč 

Přechod Sportovní 45 tis. Kč 

Cyklostezka Ladova kraje Mukařov – Říčany 27 tis. Kč 

Prodloužení chodníku Choceradská 16 tis. Kč 

  

Další prostředky vynaložené v roce 2024 na akce většího rozsahu: 

Opravy místních komunikací             3.431 tis. Kč 

Opravy dešťové kanalizace       1.298 tis. Kč 

Pronájem zametacího vozu Kärcher           1.060 tis. Kč 

Oprava revizních šachet kanalizace Mukařov               861 tis. Kč 

Rekonstrukce ČŠ kanalizace Fialková       601 tis. Kč 

Výměna aeračních prvků ČOV Mukařov       315 tis. Kč 

Regenerace vodovodního vrtu Mukařov, vč. příjezdu                175 tis. Kč 

Opravy vodovodu Žernovka (Horka i Zájezdí)                 143 tis. Kč 

Vzorkovač odpadních vod         140 tis. Kč 

Pouťový festival a dřevosochání                   132 tis. Kč 

Pronájem nákladního vozu IVECO        110 tis. Kč 



 - 4 - 

Kalové čerpadlo ČOV M           93 tis. Kč 

Ples obce             82 tis. Kč 

Opravy hydrantu Fialková           77 tis. Kč 

Odpadkové koše na tříděný odpad          77 tis. Kč 

Oprava okna a dveří TS           70 tis. Kč 

Cyklopointy a lavičky na veřejná prostranství        57 tis. Kč    

 

 

3. Úvěrové financování 

 

Obec v roce 2024 splácela úvěry ČSOB na financování výstavby vodovodu a kanalizace přijaté v letech 

2018 a 2021. Jistiny úvěrů v roce 2024 byly splaceny ve výši 4.312.959,- Kč. Nominální hodnota jistin 

nesplacených úvěrů ke konci roku 2024 činí celkem 103.995.226,- Kč. 

 

 

4. Vypořádaní účelových dotací a ukončená závěrečná vyhodnocení akcí (ZVA) 

 

Za rok 2024 čerpala obec účelové dotace a příspěvky v celkové výši 8.405 tis. Kč na: 

       schváleno čerpáno poskytovatel 

− Výstavbu kanalizace a ČOV   125.085             6.782  MŽP / SFŽP 

− Místní energetická koncepce obce         304      304  MPO / NPO 

− Studio dočištění OV za ČOV Srbín         199      199  KÚSK / SIC 

− Vybavení JSDHO Mukařov          100      100  KÚSK / FPDHIZS 

− Multifunkční hřiště Srbín          912      912  MMR / PRR 

 

Byla podána ZVA na Hřiště Srbín a Studii dočištění OV. 

 

 

5. Členství Mukařova ve svazcích, sdruženích a podobných organizacích 

 

Obec Mukařov je, s podílem 8,02 %, členem svazku obcí „REGION JIH“, který vlastní vodovod 

napojený na přivaděč ze Želivky a podílí se na jeho provozu prostřednictvím své dceřinné společnosti I.T.V. 

CZ s.r.o. Obec je též členem „Svazku obcí Ladův kraj“, který podporuje místní rozvoj v regionu Říčanska, 

„Svazu měst a obcí České republiky“ poskytující metodickou pomoc, „Místní akční skupiny Říčansko“, 

která zprostředkovává dotační programy na vybrané účely a pomáhá žadatelům s administrací dotací, spolku 

„Naše odpadky, z.s.“, který rozvíjí činnost v evidenci, snižování produkce i legislativě odpadů, a 

v souvislosti s provozem informačního centra v Galerii Stará Škola je také členem „Asociace turistických 

informačních center ČR“. 

 

 

6. Hospodaření podřízených organizací 

 

Příspěvkové organizace, jejichž je Obec Mukařov zřizovatelem, hospodařily v uplynulém roce řádně a v 

jejich hospodaření nebyly nalezeny nedostatky. Výsledky hospodaření zde stručně uvádíme.  

 

Základní škola Mukařov uzavřela rok 2024 se ztrátou 672 tis. Kč. ZŠ vykazuje k 31.12.2024 fond odměn 13 

tis. Kč, rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 314 tis. Kč, rezervní fond z ostatních 

titulů ve výši 317 tis. Kč, fond reprodukce majetku a investic ve výši 5.237 tis. Kč. 

 

Mateřská škola Mukařov uzavřela rok 2024 se zlepšeným hospodářským výsledkem 6 tis. Kč. MŠ vykazuje 

k 31.12.2024 fond odměn ve výši 131 tis. Kč, rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 

525 tis. Kč, rezervní fond z ostatních titulů ve výši 313 tis. Kč, fond reprodukce majetku a investic ve výši 

522 tis. Kč. 

 



 - 5 - 

 

7. Hodnocení hospodaření 

 

Kontrola přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 (viz. Příloha č. 6) provedená odborem kontroly 

Krajského úřadu Středočeského kraje ve dnech 21.10.2024 a 14.3.2025 uvedla, že  

v hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Závěrečný účet obce byl zveřejněn před projednáním Zastupitelstva obce Mukařov a vzhledem k výroku 

nadřízeného kontrolního orgánu, dle Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mukařov za rok 

2024, se navrhuje uzavřít závěrečný účet obce za rok 2024 se souhlasem s celoročním hospodařením 

bez výhrad. 

 

Mezi přílohy závěrečného účtu obce, z nichž jsou některé pro svou obsáhlost ponechány v případě zájmu 

k nahlédnutí na OÚ, patří: 

 

1. Plnění rozpočtu v detailním členění podle platné rozpočtové skladby 

2. Účetní závěrka obce k 31.12.2024 

3. Účetní závěrky podřízených příspěvkových organizací k 31.12.2024 

4. Finanční vypořádání přijatých dotací 

5. Kompletní výsledky inventarizace k 31.12.2024 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mukařov za rok 2024 

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Zima       V Mukařově 14.4.2024 

 

 

 

 

 

 

Zima, v.r.       Zákoucká, v.r. 

 ---------------------------     ---------------------------  

  Ing. Přemysl Zima       Ing. Hana Zákoucká 

místostarosta obce       starostka obce 

 

 

 

 Vyvěšeno:         

 

 

 


